
10,404,349

622,197

2,910,138

141,061

289,078

514,961

283,950

343,405

339,885

360,390

392,206

325,410

266,655

289,040

3,325,973

311,768

1,179

185,514

8,635

6,202

20,021

8,749

9,608

9,494

11,823

11,374

3,968

1,069

5,673

28,459

3,355

71

961

28

63

166

115

97

118

124

112

107

102

104

1,187

2,967,186

78,172

753,371

39,630

88,544

135,607

85,271

94,331

95,753

98,372

108,906

97,902

87,044

93,123

1,111,160

25,876

137

1,068

48

123

292

906

466

725

524

726

611

639

571

19,040

50,920

1,748

16,179

634

1,375

2,909

1,729

1,887

2,246

1,880

1,946

1,785

1,486

1,630

13,486

705,945

19,405

328,866

9,954

14,453

38,900

13,219

16,661

23,914

19,012

22,330

15,727

11,392

18,332

153,780

1,845,223

146,101

436,881

30,906

65,811

109,869

63,738

81,330

70,809

74,757

68,266

64,170

49,917

43,560

539,108

413,310

5,977

132,235

4,395

7,109

16,805

8,204

8,545

11,620

9,679

13,016

10,358

7,825

13,381

164,161

637,855

159,882

199,766

7,707

15,941

31,680

16,361

21,919

20,997

22,945

22,205

17,443

11,247

12,095

77,667

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年 7月底

註：113年1月起基本工資調整為27,470元，「勞工保險投保薪資分級表」同時配合修正。

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分

單位：人

行業別
總 計

漁、牧業
農、林、

土石採取業
礦業及 製 造 業

燃氣供應業
電力及

污染整治業
用水供應及 營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業

月投保薪資



350,179

10,529

50,862

1,952

4,478

9,910

5,200

8,414

6,870

10,731

11,272

11,880

10,497

9,450

198,134

390,719

18,690

42,457

1,279

3,314

6,368

4,474

6,298

5,989

7,692

9,474

10,409

9,891

10,004

254,380

159,036

3,738

54,514

2,587

3,863

8,460

4,273

5,039

5,496

6,817

5,812

5,190

3,749

3,681

45,817

459,153

20,160

84,190

4,937

11,262

21,814

10,969

16,137

14,226

18,195

16,524

15,621

12,316

11,236

201,566

403,843

37,928

132,032

7,767

17,985

29,364

14,817

17,097

15,060

17,898

18,011

13,453

10,034

10,931

61,466

150,516

2,661

15,057

466

7,575

4,436

2,783

4,973

4,912

5,767

17,151

8,120

7,537

7,517

61,561

289,218

50,499

58,507

3,801

9,760

13,605

10,627

9,998

10,396

14,822

16,184

8,707

11,441

9,693

61,178

601,801

43,928

86,191

7,715

17,224

30,314

19,444

26,780

22,152

26,289

27,211

26,966

22,879

19,360

225,348

115,702

9,441

51,636

1,697

4,320

6,432

2,912

3,527

3,238

3,161

3,682

2,620

1,679

2,321

19,036

522,744

11,951

279,851

6,923

9,676

28,009

10,159

10,298

15,870

9,902

18,004

10,373

5,911

16,378

89,439

總 計

  26,400元以下

27,470元

27,600元

28,800元

30,300元

31,800元

33,300元

34,800元

36,300元

38,200元

40,100元

42,000元

43,900元

45,800元

中華民國113年 7月底

本局納保組及保費組。

中華民國113年 9月13日

勞工保險被保險人數—按行業及月投保薪資分(續)

單位：人

社會安全
國防；強制性
公共行政及行業別

資通訊業
出版影音及 金融及保險業 不動產業

技術服務業
專業、科學及 支援服務業 教育業

社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
藝術、娛樂及 其他服務業

月投保薪資

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

編製


